
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.231 DE 28 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Designa Substituto. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando nº 152/2018-PROEXT, com despachos exarados, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora MÁRCIA GIRLENE E SILVA, matrícula SIAPE nº 

1804574, CPF nº 578.228.324-68, para responder pelo expediente da Pró-Reitoria de Extensão 

desta Instituição Federal de Ensino, no período de 10 a 14/09/2018, devido ao afastamento do 

titular, em virtude de participação em evento. 

 

  Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.08.31 19:34:15 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.232  DE 28 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Designa Substituto. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando nº 151/2018-PROEXT, com despachos exarados, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora MÁRCIA GIRLENE E SILVA, matrícula SIAPE nº 

1804574, CPF nº 578.228.324-68, para responder pela função de Assistente da Pró-Reitoria de 

Extensão desta Instituição Federal de Ensino, nos períodos de 17/09/2018 a 05/10/2018 e de 02 a 

12/01/2019, devido ao afastamento do titular, em virtude de férias. 

 

  Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.08.31 19:35:10 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.251 DE 29 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Altera Funções em Comissão. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no DOU 

de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no DOU de 

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o 

Memorando nº 53/2018-DGCIGR, com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Alterar as funções dos membros da Comissão Especial de Licitação (RDC), 

constituída pela Portaria nº 1.216/2017-GR, alterada pela Portaria nº 487/2018-GR, conforme 

quadro abaixo. 
 

SIAPE 

Nº 

SERVIDOR FUNÇÃO 

ANTERIOR 

FUNÇÃO 

ATUAL 

SIAPE 

Nº 

SERVIDOR FUNÇÃO 

ANTERIOR 

FUNÇÃO 

ATUAL 

2176821 

RENATO 

FERREIRA DA 

COSTA 

Vice-Presidente Presidente 1907613 
JAMES RADSON 

DA SILVA LIMA 
Presidente Vice-Presidente 

 

  Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.08.31 19:41:57 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1252 DE 29 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Revoga Portaria e designa 

membros para Comissão. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 110/2018-DGPE, com despachos 

exarados, 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo, para constituírem a Comissão de 

Acumulação de Cargos desta Instituição Federal de Ensino. 

 

SIAPE Nº SERVIDOR FUNÇÃO 

0986043 AUSTRINO GERMANO BEZERRA FILHO Presidente 

0274849 IONALDO MARTINS BARBOSA DE SOUZA Membro 

1005271 EDSON BUARQUE DA COSTA JUNIOR Membro 

1414016 RODRIGO BERNARDO DE ANDRADE Membro 

 

  Art. 2º Revogar a Portaria nº 530/2016-GR de 26/04/2016 e suas alterações. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.08.31 19:44:43 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.253 DE 29 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Designa Membros de Comissão. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando nº 20/2018-PRODIN/REITORIA/IFPE, com despachos exarados, 

 

  RESOLVE: 
 

  Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão de 

Elaboração do Regulamento do Procurador Educacional Institucional desta Instituição Federal 

de Ensino, dando o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão do documento. 

 

SIAPE NOME FUNÇÃO 

1630259 ÁLVARO DE MENESES PRATA PRESIDENTE 

1316808 ELIELSON LOPES FEITOSA MEMBRO 

2121767 HÁMILA DIONE ENÉAS RIBEIRO MEMBRO 

1104124 JOSÉ ADAUTO DOS REIS COSTA MEMBRO 

2060488 NATÁLIA TIBÉRIA VELOSO DE SANTANA MEMBRO 

2628915 THIAGO DOS SANTOS GALDINO MEMBRO 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.08.31 19:47:35 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.254 DE 29 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Designa Substituto. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando nº 127/2018-PROAD/REITORIA/IFPE, com despachos exarados, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Designar a servidora FABÍOLA FREIRE DA SILVA, matrícula SIAPE nº 

1161157, CPF nº 054.550.254-30, para responder pelo expediente da Coordenação de Apoio à Pró-

Reitoria de Administração desta Instituição Federal de Ensino, no período de 27/08/2018 a 

06/09/2018, devido ao afastamento da titular, em virtude de férias. 

 

  Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.08.31 19:49:26 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.255 DE 29 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Designa Membros de Comissão. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando nº 111/2018-DGPE/REITORIA/IFPE, com despachos exarados, 

 

  RESOLVE: 
 

  Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como Representantes da Equipe 

SIASS em seus respectivos Campi. 
 

SIAPE Nº SERVIDOR(A) CAMPUS DE LOTAÇÃO 

2176494 MARCELA LOURENE CORREIA MUNIZ ABREU E LIMA 

1960542 DENISE DUARTE SILVA BRITO AFOGADOS DA INGAZEIRA 

1104126 OLAVO FERREIRA LIMA FILHO BARREIROS 

3058535 AMELIANE DA CONCEIÇÃO REUBENS LEONÍDIO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

1861226 JANINE MAGALY ARRUDA TAVARES CARUARU 

1958669 WESLY DIAS DE MOURA ARRUDA GARANHUNS 

2216233 ISABELLE MEIRA DE OLIVEIRA GOMES IPOJUCA 

2165686 SYMONE FIGUEIREDO DO NASCIMENTO JABOATÃO DOS GUARARAPES 

1005581 CARLA MARIA SOUSA CARVALHO VASCONCELOS OLINDA 

2387751 GILIENE MACIEL MONTEIRO DE SOUZA PALMARES 

2359495 KALINE ALESSANDRA GUILHERME DANTAS PAULISTA 

3057782 DANIELLE DE LIMA FERNANDES VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 

 

  Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.08.31 19:51:24 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.259 DE 31 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Revoga Portaria e Concede RT. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

considerando o Processo n° 23300.016425.2018-99 com despachos exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Revogar, em parte, a Portaria nº 0540/2015-GR, que trata da concessão de 

RSC III para o servidor JOSÉ NILDO ALVES CAU, Professor de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1746743, em função da conclusão e entrega do diploma do curso 

de Doutorado, concedendo ao referido Retribuição por Titulação de Doutorado (RT). 

 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.09.03 09:52:47 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.260 DE 31 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Reconduzir Comissão 

de Sindicância. 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 17/2018-CSIND, com despachos 

exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Reconduzir a Comissão de Sindicância Investigativa, instituída através da 

Portaria nº 0689/2018-GR, para conclusão dos trabalhos constantes no Processo nº 

23295.013210.2016-71, no prazo de 30 (trinta) dias. 

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, 
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.09.03 10:03:49 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.261 DE 31 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

Reconduzir Comissão de 

Processo Administrativo Disciplinar 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº 07/2018-CSIND, com despachos 

exarados, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Reconduzir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída 

através da Portaria nº 1027/2018-GR, para conclusão dos trabalhos constantes no Processo nº 

23295.017511.2017-54, no prazo de 30 (trinta) dias. 

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 
Reitora 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA 
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.09.03 10:06:48 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.263 DE 31 DE AGOSTO DE 2018 

 

 

          Autoriza licença sem vencimentos. 

 

 

          A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de 

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto 

Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo nº 23295.014659.2018-18, com 

despachos exarados, 

 

 

 

   RESOLVE: 

 

 

                       Art. 1º Autorizar a licença sem vencimento, pelo prazo de 03 (três) anos, a 

contar de 03/09/2018, do servidor AUGUSTO AURELIANO FILHO, Administrador, matrícula 

SIAPE nº 1529029, lotado na PROAD/Reitoria desta Instituição Federal de Ensino, de acordo com 

o artigo 91 da Lei nº 8.112/90.  

 

 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

Reitora 

 

 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA 
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.09.03 10:15:37 -03'00'



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA  

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 
 

 

PORTARIA IFPE/GR Nº 1.264 DE 31 DE AGOSTO DE 2018 
 

 

 

Retifica Portaria IFPE/GR N° 

1.177/2018 

 

 

 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no 

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no 

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 

considerando o Memorando nº 01/2018-CSIND, com despachos exarados,  

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º Retificar a Portaria acima mencionada, que designou membros para Comissão 

de Sindicância Investigativa referente ao Processo nº 23295.017327.2017-12.  

 

 

Onde se lê: “Apurar no prazo de 60 (sessenta) dias” 

 

Leia-se: “APURAR NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS”. 

 

 

 

 

 

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO 

Reitora 

ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES 
RIBEIRO:56841710444 
Dados: 2018.09.03 10:18:05 -03'00'


